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Raision ja Ruskon yhteistoiminta-alue 

Lausuntopyyntö koskien ikäihmisten Hyvinvointiohjelmaa vuosille 2018-2020 

Yleistä: 

Ruskon Vanhus- ja vammaisneuvosto toteaa lausuntonaan että, Raision ja Ruskon hyvinvointiohjelma 

vuosille 2018-2020 on hyvin laadittu pohja toiminnan suunnitteluun, toteuttamiseen ja arviointiin 

ikäihmisten hyvinvoinnin ja palveluiden kehittämisessä. 

Väestön vanhetessa tulee ikääntymisen tuomiin tarpeisiin varautua ajoissa. Myös vammaisten palvelutarve 

tulee huomioida ohjelmaa päivitettäessä. Ikäihmiset tulee ottaa huomioon palveluiden suunnittelussa ja 

kuulla aidosti heidän ajatuksiaan ja toiveitaan asumispalveluiden kehittämisessä. Vastaavasti myös 

vammaisten osalta tulee saada heidän äänensä kuuluviin. 

On erittäin tärkeää että, yhteistoiminta-alueen sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden lisäksi laaditaan 

ratkaisuja jotka, tukevat ikäihmisten tai vammaisten asumisen-, vapaa-ajan, liikenteen- ja 

yhdyskuntasuunnittelun toteutumista. Neuvosto pitää tärkeänä, että ikääntyneet ruskolaiset nähdään 

yhdenvertaisena ja tasa-arvoisena yhteiskunnan jäsenenä ja vaikuttajana. Ikäihmisten määrän kasvussa on 

huomioitava palvelutarpeen lisääntyminen joten, hoito- ja hoivapalveluiden kasvuun on varauduttava 

ajoissa, samoin palvelutalojen ja palveluasumisen lisäämiseen. Ruskolle tarvitaan jatkossa myös 

senioriasuntoja.  

Valtakunnalliset laatusuositukset tukevat vanhuspalvelulain toimeenpanoa ja edellyttävät suositusten 

noudattamista sekä, ikäihmisten laadukkaiden palveluiden saamista niitä tarvitseville. 

 Laatusuositusten seurannan tulee olla jatkuvaa ja läpinäkyvää toimintaa 

 Omavalvonnan tulee toimia kaikessa toiminnassa 

 Ruskon päiväkuntoutukseen tulee saada ehdottomasti asianmukaiset tilat  

 Palvelut tulee mitoittaa siten että, hoitoa voidaan tuottaa oikea-aikaisesti ja oikeassa paikassa 

 Palvelujärjestelmän tulee tukea, ohjata ja motivoida ikäihmisiä kantamaan vastuuta omasta 

hyvinvoinnistaan  

 Ennaltaehkäisevään työhön tulee panostaa yhä enemmän ja siihen tulee saada riittävät resurssit 

 Muistisairaiden määrän lisääntyminen lisää myös tehostettua palveluasumista, jatkossa tarvitaan 

myös muistihoitajien lisäämistä 

 Ravintoterapeutin / ravitsemusasiantuntijan palvelua tarvittaisiin myös Ruskolla 

 Ikääntyneiden yksinäisten ihmisten yksinäisyys-, päihde-, ja mielenterveysongelmat lisääntyvät, se 

edellyttäisi psykiatrisen sairaanhoitajan palveluiden saamista myös Ruskolle 

 HRO oireyhtymään sairastuvien määrä lisääntyy, joten sekin edellyttää oikea-aikaisen hoidon 

saamista mm. ravitsemuksen ja lihaskunnon korjaamista 

 Kotona asuvien ikäihmisten lisääntyminen vaatii resurssien lisäämistä sekä fyysisiä että digitaalisien 

palveluiden avulla tuotettavina 

 Miten hoidetaan Ruskon kotihoidon lääkäripalvelut ? onko resurssit  ? 

 Asiakasohjausta ja ikäneuvolaa tulee edelleen kehittää myös Ruskolla 

  Omaishoidossa tulee huomioida kaikille tasapuolinen ja yhdenvertainen kohtelu 



 Ruskon kunnan sisäinen kutsuliikenne tulee saada kattavaksi niin että, myös haja-asutusalueilla 

asuvat ikäihmiset olisivat liikkumisen suhteen tasa-arvoisessa asemassa   

 

Lopuksi:   

Laadukkaat palvelut voidaan toteuttaa vain riittävästi resursoituina ja hyvin koulutettujen 

motivoituneiden työntekijöiden kautta.  

Työnjaon kannalta olisi järkevää toteuttaa mm. lääkkeenmääräämiseen koulutettujen hoitajien työtä ja 

myös fysioterapeuttien suoravastaanotto toimintaa tulisi lisätä. Nykytutkimusten mukaan se toisi 

lisäarvoa työlle ja vähentäisi myös kustannuksia.  

http://valtioneuvosto.fi/artikkeli/-/asset_publisher/1271139/erikoispatevyyden-saaneet-

sairaanhoitajat-voisivat-maarata-laakkeita-rajatusti-myos-kotisairaanhoidossa 
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